
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  20ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 20η) 

Στις  Σέρρες,  σήµερα 14 Ιουλίου, ηµέρα Παρασκευή   και ώρα  12.30 µ.µ. συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  20 / 10-07-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης Χρήστος,  4. ∆ούκας Γεώργιος,  5. Ιλανίδου – Βίλλιου
∆έσποινα,  6. Καδής Γεώργιος,  7. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,   Μέλη.

        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   371  / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  πρακτικού  3/7-7-2017,  αξιολόγησης   Οικονοµικών   προσφορών,   της
επιτροπής  διαγωνισµών  για  τη  διενέργεια  του  Ηλεκτρονικού  ∆ιεθνή  Ανοικτού
διαγωνισµού  «Προµήθειας  καυσίµων  για  τις  ανάγκες  του  δήµου  Σερρών  και  των
Ν.Π. του ∆ήµου,  προϋπολογισθείσας άξιας  778.605,75 € χωρίς ΦΠΑ & 965.471,13

€ µε ΦΠΑ»..

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης ο κ Αντιδήµαρχος,
ως  Πρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση των θεµάτων
της  ηµερήσιας  διάταξης  µε  τη  διαδικασία  της  παρ.  3 του  άρθρου  75 του  Ν.  3852/2010  να
συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «Έγκριση  πρακτικού  3/7-7-2017,  αξιολόγησης
Οικονοµικών προσφορών, της επιτροπής διαγωνισµών για τη διενέργεια του Ηλεκτρονικού ∆ιεθνή
Ανοικτού διαγωνισµού  «Προµήθειας καυσίµων για τις ανάγκες του δήµου Σερρών και των Ν.Π.

του ∆ήµου,  προϋπολογισθείσας άξιας  778.605,75 € χωρίς ΦΠΑ & 965.471,13 € µε ΦΠΑ» και
έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 30033/13-7-2017 εισήγηση του τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, 

-1-

ΑΔΑ: 725ΥΩ10-ΓΗ5



που έχει ως εξής:
     
« κ. Πρόεδρε, 

Α. 
Αφού λάβετε υπόψη

• Την απόφαση δηµοτικού Συµβουλίου υπ. αριθ. 837/2016  Α∆Σ για την έγκριση διενέργειας
προµήθειας  καυσίµων  και  τον  τρόπο  εκτέλεσής  της  (Αρ.  Μελέτης:28/2016)  µε  Α∆Α
795Ω10-ΦΤΣ.

• Την υπ. αριθ. 148/2017 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής για την έγκριση της µελέτης και
τον  καθορισµό  των  όρων   διενέργειας  του  διεθνούς  ηλεκτρονικού  διαγωνισµού  µε
Α∆Α:6Χ∆ΩΩ10-9ΞΨ

• Την  υπ.  αριθ.  3/2016  απόφαση  της  Ενιαίας  Σχολικής  Επιτροπής  Πρωτοβάθµιας
Εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών.

• Την  υπ.  αριθ.  7/2016   απόφαση  της  Ενιαίας  Σχολικής  Επιτροπής  ∆ευτεροβάθµιας
Εκπαίδευσης ∆ήµου Σερρών.

• Την υπ. αριθ. 5/2017 απόφαση του ∆Σ του Οργανισµoύ Προσχολικής Αγωγής Κοινωνικής
Πολιτικής & Αθλητισµού ∆ήµου Σερρών.

• Την υπ.αριθ.173/2015 & 33/2016 απόφ. της Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Σερρών.
• Τις σχετικές αναλήψεις των πιστώσεων και την βεβαίωση του τµ. λογιστηρίου.
• Τη διακήρυξη του διαγωνισµού του δηµάρχου µε αριθ. 12251/29-3-2017 ∆ηµάρχου  η οποία

έλαβε αριθ. συστήµατος ΕΣΗ∆ΗΣ 39972 και δηµοσιεύθηκε εκτός του διεθνή, εθνικού και
τοπικού τύπου όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία. 

• Τα πρακτικά 1/15-5-2017 & 2/ 26-5-2017 περί «ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΥΠΟΦΑΚΕΛΩΝ
∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΚΑΙ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  (άρθρο  100

παρ.2α  του  Ν.4412/2016)» &  «ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ  ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ (άρθρο 100 παρ.2β του  Ν.4412/2016)» σύµφωνα µε τα
οποία  οι  συµµετέχοντες  υπέβαλλαν  τις  προσφορές  τους  ηλεκτρονικά  και  εστάλησαν  οι
φυσικοί φάκελοι εµπρόθεσµα όπως αποδεικνύεται από τις σηµάνσεις του ΕΣΗ∆ΗΣ και του
πρωτοκόλλου&  γίνονται  αποδεκτές  οι  τεχνικές  προσφορές  των  διαγωνιζόµενων  καθώς
βρέθηκαν να είναι σύµφωνες µε τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές.

• Την αριθ. 312/2017 απόφαση της Ο.Ε. «περί έγκρισης των παραπάνω πρακτικών»
• Την απουσία ενστάσεων ή προσφυγών κατά της παραπάνω απόφασης.
• Την πρόσκληση για την αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών στις 7/7/2017.

• Το πρακτικό 3 για την αξιολόγηση των οικονοµικών προσφορών το οποίο σας επισυναπτω.

Με βάση τα παραπάνω
• Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

• Για τη λήψη απόφασης σύμφωνα με το  άρθρο 100 παρ.2γ του Ν.4412/2016  για

την  έγκριση  του  πρακτικού  3/7-7-2017  της  επιτροπής  διαγωνισμών  της  διενέργειας  του

Ηλεκτρονικού Διεθνή Ανοικτού διαγωνισμού «Προμήθειας καυσίμων για τις ανάγκες του δήμου

Σερρών και των Ν.Π. του Δήμου,  προϋπολογισθείσας άξιας  778.605,75 € χωρίς ΦΠΑ & 965.471,13

€ με ΦΠΑ, αξιολόγησης οικονομικών προσφορών  που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του

διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού όπου η Επιτροπή έκρινε ότι :

• H προσφορά της επιχείρησης ΜΕΛΛΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ είναι χαμηλότερη, γιατί

έχει το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό(%) στη νόµιµα διαμορφούμενη κάθε φορά

μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσής του και γίνεται δεκτή.

•     Λαμβάνοντας υπ’ όψιν το ισχύον νομικό πλαίσιο και τη διακήρυξη του διαγωνισμού, η Επιτροπή

Διαγωνισμού προτείνει την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού την επιχείρηση

ΜΕΛΛΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ.

-2-

ΑΔΑ: 725ΥΩ10-ΓΗ5



Β. 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3

    ∆ιενέργειας  του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού για την αξιολόγηση των οικονοµικών
προσφορών  για  την  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΥΣΙΜΩΝ  ΓΙΑ  ΤΙΣ  ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ  ∆ΗΜΟΥ
ΣΕΡΡΩΝ  ΚΑΙ  ΤΩΝ  ΝΟΜΙΚΩΝ  ΤΟΥ  ΠΡΟΣΩΠΩΝ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  778.605,75

ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ & 965,471,13 ΜΕ ΦΠΑ, CPV09100000-0”

Στo γραφείo Προµηθειών του ∆ήµου Σερρών,στις 7 Ιουλίου 2017, ηµέρα Παρασκευή και
ώρα 10:00 π.µ.,  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας διαγωνισµού του άρθρου
221 παρ.1 του  Ν.4412/2016, η οποία  συγκροτήθηκε µε την  υπ’ αριθµόν  572/2016 απόφαση της
Οικονοµικής  Επιτροπής  προκειµένου  να  προβεί  στην  αξιολόγηση  των  οικονοµικών  προσφορών
που  κατατέθηκαν  στο πλαίσιο διενέργειας του  διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισµού για
την  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ
ΝΟΜΙΚΩΝ  ΤΟΥ  ΠΡΟΣΩΠΩΝ  ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2017-2018» (Αριθµ.  ∆ιακήρυξης  12251/29-3-

2017), η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ. 39972 αριθµό συστήµατος ΕΣΗ∆ΗΣ, δηµοσιεύθηκε νοµίµως
και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο ∆ηµοσίων Συµβάσεων, λαµβάνοντας Α∆ΑΜ
17PROC006037631

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:
1. Τσιρίκα Βαία, ∆ηµοτική υπάλληλος - Πρόεδρος
2. Μπίσκα Καλλιόπη, ∆ηµοτική υπάλληλος – Μέλος
3. Σερέτη Αικατερίνη,  ∆ηµοτική υπάλληλος – Μέλος
   Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :

1. Την  υπ.Αριθ.12251/2017 διακήρυξη  του  ∆ήµου  Σερρών,  για  την  «προµήθεια καυσίµων
για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών και των Νοµικών του Προσώπων για τα έτη 2017-

2018»

2. Την υπ’ αριθ. 312/2017 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκαν το
πρακτικό 1/15-05-2017και το πρακτικό 2/26-05-2017 της διενέργειας του διαγωνισµού.

 |συνεδρίασε για την  ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών των συµµετεχόντων,
των  οποίων  οι  προσφορές  έγιναν  δεκτές  κατά  το  προηγούµενο  στάδιο  µε  την  312/12-06-2017

απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής .
 Για  την  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  οικονοµικών  προσφορών,  η  Επιτροπή  συνδέθηκε  στο
ΕΣΗ∆ΗΣ  µε  τα  διαπιστευτήρια  της  (όνοµα  χρήστη  και  κρυφό  προσωπικό  κωδικό  πρόσβασης),
επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισµό 12251. Η Επιτροπή επισηµαίνει ότι µέχρι το στάδιο αυτό της
διαδικασίας  δεν  ήταν  δυνατή  η  πρόσβαση  στο  περιεχόµενό  των  οικονοµικών  προσφορών.  Στη
συνέχεια, τα µέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση
των προσφορών καταχώρισαν διαδοχικά σε ειδική φόρµα του συστήµατος τα διαπιστευτήρια τους
(όνοµα  χρήστη  και  κρυφό  προσωπικό  κωδικό  πρόσβασης),  προκειµένου  να  αποσφραγισθούν  οι
προσφορές.  Αµέσως  µετά  την  παραπάνω  διαδικασία  (καταχώρησης  στο  σύστηµα  των
διαπιστευτηρίων από κάθε µέλος της επιτροπής), οι οικονοµικές προσφορές αποσφραγίσθηκαν και
συγκεκριµένα  αποσφραγίσθηκαν  ο  υποφάκελος  «Οικονοµική  προσφορά»  της  επιχείρησης
ΜΕΛΛΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ και ο υποφάκελος «Οικονοµική προσφορά» της
εταιρείας ΤΑΤΣΗ Χ.-ΜΑΓΓΟΛΗΣ ΓΕΩ. Ο.Ε.

µε αποτέλεσµα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόµενο της.
  Οι  υποβληθείσες  οικονοµικές  προσφορές  παρουσιάζονται  στον  πίνακα  του  υποφακέλου
(Οικονοµική  προσφορά),  όπως  ελήφθη  από  την  πλατφόρµα  του  Εθνικού  Συστήµατος
Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ), ως ακολούθως: 

1. Για την επιχείρησηΜΕΛΛΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ :

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ

ΑΔΑ: 725ΥΩ10-ΓΗ5



ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ

1 Πετρέλαιο θέρµανσης 1,70 % ΕΝΑ ΚΑΙ ΕΒ∆ΟΜΗΝΑ
2 Πετρέλαιο κίνησης 1,60 % ΕΝΑ ΚΑΙ ΕΞΗΝΤΑ
3 Βενζίνη αµόλυβδη 1,60 % ΕΝΑ ΚΑΙ ΕΞΗΝΤΑ

ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ
Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ

1 Πετρέλαιο θέρµανσης 2,10 % ∆ΥΟ ΚΑΙ ∆ΕΚΑ

2 Πετρέλαιο κίνησης 1,60 % ΕΝΑ ΚΑΙ ΕΞΗΝΤΑ

ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 
Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ

1 Πετρέλαιο θέρµανσης 2,10 % ∆ΥΟ ΚΑΙ ∆ΕΚΑ

2 Πετρέλαιο κίνησης 1,60 % ΕΝΑ ΚΑΙ ΕΞΗΝΤΑ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ

1 Πετρέλαιο θέρµανσης 1,70 % ΕΝΑ ΚΑΙ ΕΒ∆ΟΜΗΝΑ

2 Πετρέλαιο κίνησης 1,60 % ΕΝΑ ΚΑΙ ΕΞΗΝΤΑ

3 Βενζίνη αµόλυβδη 1,60 % ΕΝΑ ΚΑΙ ΕΞΗΝΤΑ

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ

     2.  Για την εταιρία ΤΑΤΣΗ Χ.-ΜΑΓΓΟΛΗΣ ΓΕΩ. Ο.Ε.
∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ

1 Πετρέλαιο θέρµανσης 0,80 % ΜΗ∆ΕΝ ΚΟΜΜΑ

ΟΓ∆ΟΝΤΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

2 Πετρέλαιο κίνησης 0,80 % ΜΗ∆ΕΝ ΚΟΜΜΑ

ΟΓ∆ΟΝΤΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

3 Βενζίνη αµόλυβδη 0,80 % ΜΗ∆ΕΝ ΚΟΜΜΑ

ΟΓ∆ΟΝΤΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ
Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ

1 Πετρέλαιο θέρµανσης 0,80 % ΜΗ∆ΕΝ ΚΟΜΜΑ

ΟΓ∆ΟΝΤΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

2 Πετρέλαιο κίνησης 0,80 % ΜΗ∆ΕΝ ΚΟΜΜΑ

ΟΓ∆ΟΝΤΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

-4-

ΑΔΑ: 725ΥΩ10-ΓΗ5



ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 
Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ

1 Πετρέλαιο θέρµανσης 0,80 % ΜΗ∆ΕΝ ΚΟΜΜΑ

ΟΓ∆ΟΝΤΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

2 Πετρέλαιο κίνησης 0,80 % ΜΗ∆ΕΝ ΚΟΜΜΑ

ΟΓ∆ΟΝΤΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΑΓΩΓΗΣ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  &  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 
Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ

1 Πετρέλαιο θέρµανσης 0,80 % ΜΗ∆ΕΝ ΚΟΜΜΑ

ΟΓ∆ΟΝΤΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

2 Πετρέλαιο κίνησης 0,80 % ΜΗ∆ΕΝ ΚΟΜΜΑ

ΟΓ∆ΟΝΤΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

3 Βενζίνη αµόλυβδη 0,80 % ΜΗ∆ΕΝ ΚΟΜΜΑ

ΟΓ∆ΟΝΤΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ
Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ

1 Πετρέλαιο θέρµανσης 0,80 % ΜΗ∆ΕΝ ΚΟΜΜΑ

ΟΓ∆ΟΝΤΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

2 Πετρέλαιο κίνησης 0,80 % ΜΗ∆ΕΝ ΚΟΜΜΑ

ΟΓ∆ΟΝΤΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

3 Βενζίνη αµόλυβδη 0,80 % ΜΗ∆ΕΝ ΚΟΜΜΑ

ΟΓ∆ΟΝΤΑ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 772.287,74 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ) : 772.287,74 €

ΓΕΝΙΚΟ  ΣΥΝΟΛΟ  ΧΩΡΙΣ  ΦΠΑ  (ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ):  ΕΠΤΑΚΟΣΙΕΣ  ΕΒ∆ΟΜΗΝΤΑ  ∆ΥΟ
ΧΙΛΙΑ∆ΕΣ ∆ΙΑΚΟΣΙΑ ΟΓ∆ΟΝΤΑ ΕΠΤΑ ΕΥΡΩ και ΕΒ∆ΟΜΗΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΛΕΠΤΑ.

H Eπιτροπή µετά τα παραπάνω κρίνει ότι :

H προσφορά  της  επιχείρησης  ΜΕΛΛΙΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ  ΤΟΥ  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥείναι
χαµηλότερη,  γιατί  έχει  το  µεγαλύτερο  ποσοστό  έκπτωσης  επί  τοις  εκατό  (%)  στη  νόµιµα
διαµορφούµενη κάθε φορά µέση τιµή λιανικής πώλησης του είδους την ηµέρα παράδοσής του και
γίνεται δεκτή.

    Λαµβάνοντας υπ’ όψιν το ισχύον νοµικό πλαίσιο και τη διακήρυξη του διαγωνισµού, η Επιτροπή
∆ιαγωνισµού  προτείνει την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του διαγωνισµού την  επιχείρηση
ΜΕΛΛΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα  «Έγκριση  πρακτικού  3/7-7-2017,  αξιολόγησης  Οικονοµικών
προσφορών, της επιτροπής διαγωνισµών για τη διενέργεια του Ηλεκτρονικού ∆ιεθνή Ανοικτού
διαγωνισµού  «Προµήθειας  καυσίµων  για  τις  ανάγκες  του  δήµου  Σερρών  και  των  Ν.Π.  του
∆ήµου,  προϋπολογισθείσας άξιας  778.605,75 € χωρίς ΦΠΑ & 965.471,13 € µε ΦΠΑ», έχει 

-5-

ΑΔΑ: 725ΥΩ10-ΓΗ5



         όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

B)  Εγκρίνει  το  από  7-7-2017  πρακτικό  3  της  Επιτροπής  ∆ιαγωνισµού  αξιολόγησης  των
Οικονοµικών Προσφορών του  ∆ιεθνούς  Ανοικτού Ηλεκτρονικού  ∆ιαγωνισµού της  προµήθειας
καυσίµων – λιπαντικών  για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών και των Ν.Π., προϋπολογισθείσας αξίας 778.605,75

ευρώ χωρίς Φ.Π.Α., & 965.471,13 ευρώ µε Φ.Π.Α. CPV09100000-0, µε κριτήριο κατακύρωσης τη χαµηλότερη
τιµή επί της ενδεικτικής προϋπολογισθείσας δαπάνης, µε την υπ  ́αριθµ. 12251/29-3-2017 διακήρυξη ∆ηµάρχου.

Γ)  Ανακηρύσσει  ως προσωρινό ανάδοχο του διαγωνισµού, σύµφωνα µε το ισχύον νοµικό πλαίσιο
και  τη  διακήρυξη  του  διαγωνισµού,  την  επιχείρηση “ΜΕΛΛΙΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΤΟΥ
∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ”, ως τη χαµηλότερη  προσφορά, γιατί έχει το µεγαλύτερο ποσοστό  έκπτωσης
επί  τοις  εκατό (%) στη νόµιµα διαµορφούµενη  κάθε  φορά µέση τιµή  λιανικής πώλησης του
είδους την ηµέρα παράδοσής του. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                                             

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα  

           

             5)  Καδής Γεώργιος

             6)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  31 - 07 - 2017

Πιστό Αντίγραφο
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 725ΥΩ10-ΓΗ5


		2017-07-31T09:35:32+0300
	Athens




